
 

1 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE  N. 477 DEL 17/10/2019 
 

Oggetto:BANDO per la concessione di Voucher alle imprese per “Project Work" 

in percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento nella provincia di 

Napoli. Approvazione elenco beneficiari ammessi/non ammessi a contributo 
 
 
 

IL DIRIGENTE  

 
Vista la Legge n.580/93 recante “Riordinamento delle camere di 

commercio, industria, artigianato e agricoltura”, come modificata dal D.lgs 

n.23/2010 e dal D.lgs n.219/2016;  

visto il Regolamento sull’Organizzazione degli Uffici e dei Servizi 

approvato con Deliberazione di Giunta n. 178 del 20 ottobre 2011;  

richiamata la delibera di Consiglio n. 8 del 28/12/2018 con la quale è 
stato approvato il bilancio preventivo anno 2019; 

vista la nota prot. n. 13778 del 27/03/2019 inerente le funzioni di 

responsabile del progetto “Servizi di orientamento al lavoro ed alle professioni” 
assegnate al dott. Nicola Pisapia; 

vista la Determina del Segretario Generale n. 399 del 26/08/2019 con la 

quale viene assegnato il budget direzionale ai dirigenti  per l'anno 2019; 

Il Responsabile del Servizio Promozione, dott.ssa Silvana Iovieno, sotto il 

controllo del Dott. Nicola Pisapia, Dirigente responsabile del progetto “Servizi di 

orientamento al lavoro ed alle professioni”, che attesta la regolarità del 
procedimento svolto, la correttezza per i profili di competenza, la veridicità 

degli atti richiamati e la loro esistenza presso l’ufficio istruttore, avanza la 

seguente relazione istruttoria. 

Premesso che, 

Con Determina del Commissario Straordinario n. 28 del 30/03/2017 sono 
stati recepiti i progetti pluriennali “Punto Impresa Digitale”, “Servizi di 

orientamento al lavoro ed alle professioni” redatti da Unioncamere; 

Con Determina del Commissario Straordinario n. 94 del 19/10/2017 sono 
state istituite le Unità di Progetto per lo svolgimento delle attività inerenti i 

summenzionati progetti, attribuendo, in particolare, al Dirigente Dott. Nicola 

Pisapia; la responsabilità del progetto “Servizi di orientamento al lavoro ed alle 

professioni”, incarico confermato con nota prot. n. 13778 del 27/03/2019; 

 



 

2 

con delibera di Giunta n. 43 del 12/04/2019, è stato disposto, come atto 

di indirizzo, di avviare per l’anno 2019 la realizzazione del Progetto “Servizi 

Orientamento al lavoro e alle professioni” utilizzando le risorse all’uopo 
destinate nel bilancio preventivo anno 2019 unitamente al residuo non speso 

nelle pregresse annualità; 

Con determinazione dirigenziale n. 213 del 16/05/2019, in merito ai 
percorsi per le competenze trasversali e per l’orientamento nella provincia di 

Napoli, sono stati approvati tre distinti bandi per la concessione di voucher il 

primo destinato alle imprese, il secondo ai liberi professionisti ed il terzo per 

“Project Work”; 

Tanto premesso 

In adempimento a quanto disposto dagli atti amministrativi citati in 
premessa, il 13/06/2019 sono stati pubblicati sul sito istituzionale dell’Ente e 

su quello dell’Azienda Speciale, affidataria della gestione del progetto “percorsi 

per le competenze trasversali e per l’orientamento nella provincia di Napoli”, 

tre distinti bandi per la concessione di voucher citati in premessa. Le attività di 
comunicazione e pubblicizzazione dei bandi nonché quella di pre-istruttoria 

delle istanze, sono state affidate all’Azienda Speciale, ai sensi dell’art. 1 del 

disciplinare di servizio sottoscritto dalla Camera di Commercio di Napoli e da SI 

Impresa in data 28/06/2018. 

Nei bandi sopra citati sono stati indicati sia l’arco temporale per la 

presentazione delle istanze che la periodicità di approvazione degli elenchi 

ammessi/non ammessi. 

Con Determina del Segretario Generale 308 del 28/06/2019 e n. 358 del 

22/07/2019 sono stati nominati i componenti della Commissione di valutazione 

prevista dall’art.7 di ciascuno dei tre bandi voucher impresa, professionisti e 
work project. 

In data 16/07/2019, con nota acquisita al protocollo generale dell’Ente al 

n.41103, l’Azienda Speciale SI Impresa, per ciascuno dei tre bandi, ha 
trasmesso i primi elenchi delle domande ammissibili/ non ammissibili, da 

sottoporre all’attenzione della Commissione di valutazione, tali elenchi 

contengono tutte le istanze pervenute fino al 15/07/2019.  

In particolare per il bando in oggetto veniva segnalata la presenza di 

un’unica domanda da sottoporre all’attenzione della Commissione di 

valutazione: 

PAIDEA S.A.S. DI ALESSIA CARMEN SCOTTI BELLI & C. (id domanda / 

protocollo n. 284111/40199)  

Preso atto della pre-istruttoria condotta dall’Azienda Speciale SI Impresa 
circa l’unica istanza pervenuta a valere sul bando in oggetto ritenuta 



 

3 

“ricevibile”, la Commissione ha proceduto all’esame di merito valutando la 

documentazione presentata dall’ istante ed ha sollecitato l’azienda Speciale SI 

Impresa perché la stessa richiedesse al potenziale beneficiario ulteriori 
integrazioni, precisazioni e chiarimenti, fissando il termine di 10 giorni come 

previsto dal bando ( verbale n. 1/project work del 01 agosto 2019 prot. n. 

44476 del 01/08/2019). 

Successivamente, la Commissione con verbale n.2 del 30/09/2019 ( prot. 

n. 51919 del 30/09/2019) ha valutato quanto integrato, precisato e chiarito 

dall’impresa Paideia sas ed ha ritenuto ammissibile l ’istanza prodotta. 

Tanto premesso si rimette l’istruttoria alle valutazioni del dirigente 

competente 

                                              Il Responsabile del Servizio Incentivi 
                                                         Dott.ssa Silvana Iovieno 

 

IL DIRIGENTE 

 
vista e condivisa la predetta istruttoria nonché la documentazione 

trasmessa dall’Azienda Speciale SI Impresa ed i verbali della commissione di 

valutazione ( prot. n. 44476 del 1/08/2019 e 51919 del 30/09/2019); 

 
DETERMINA 

 

 di ammettere al contributo, così come previsto dall’art. 7 del bando in 

oggetto, il seguente richiedente: 

PAIDEA S.A.S. DI ALESSIA CARMEN SCOTTI BELLI & C. con sede in via 
Coroglio, 57 Napoli, rea 955438 per la domanda identificata con id domanda 

284111 e numero protocollo n.40199, contributo ammesso 14.000€;  

 di incaricare l’ufficio incentivi attività produttive /istruttorie di comunicare 

l’ammissione dell’ausilio finanziario al beneficiario nonché l’approvazione 
del presente provvedimento all’Azienda Speciale SI Impresa per quanto 

di loro competenza 

 

 
 

                                                                                 Il Dirigente 

                                                                           Dott. Nicola Pisapia 

 

 


